*Paroxysmos enumeret? Paradisiacum:  
Caynimum: Diluuialem 40. dierum: Pa-  
triarchalem: Aegyptium 40. annorum:  
Eremiticum Israelitarum: Mosaicum:  
Ducalem, Regium, Babylonicum, deni-  
que exitialem. Quid de hortensi dicam, à  
Christo perpeccum agonisticum? Quid de  
Cruciario? Crises hæ vniuersas. Etsi ad dictas  
annumeres & hasce: Flagrantis Sodome:  
Gen. 19. Aestuantis Samariæ, 4. Regum 17.  
Ab siti & siccitate triennali. Ignium cœ-  
lo lapsorum ad Eliæ vocem, queis  
quinquagenaria absumunt sunt: Aliasque  
similes.*

*Diuturni-  
tas.*

*Hæmorrhioisse 10. annis ægræ miser-  
tus Iesus. Luc. 8. At hac mundus febri con-  
ficitatus fuit quater millibus annorum,  
sic ut à planta pedis, usque ad verticem non es-  
set sanitas in eo. Isa. 1.*

*Remedias.*

*II. Modos sui sanandi expertus est pe-*

*ne omnes. Ut Balnea maris rubri, Jordani-  
nis, diluuij, sanguinis victimalis. Diætas:  
vt famem septennem in Aegypto: Moy-  
ses 40. dierum iejunium in deserto. Cœli  
mutationem migrando ex Aegypto in  
desertum, in Chanaan: mutationem cibi,  
ideo manna datum. Frustra omnia.*

*Consuluit varios natura humana, vt  
sanaretur: Ut Patriarchas, Prophetas, Re-  
ges: Demum ita cum Job. 19. queritur.  
Miseremini meis saltæ vos amici mei, quia ma-  
nus Domini tetigit me. Amicos vocat An-  
gelos: Sic Patres explicat. Ita cum David  
orabat, Psalm. 84. Ostende nobis Dominem i-  
sericordiam tuam. Et hoc frustra. Donec  
Deus ipse naturam humanam assume-  
ret: Tunc, ait August. magnus de cœlo medicus  
venit, quando magnus in terris iacebat agrotus.*

*III. Et introiuit in domum Simonis. Quæ  
domus? 1. An B. Mariæ uterū? De qua  
Psalm. 92. Domum tuam Domine decet san-  
ctitudo in longitudine dierum. 2. An ipsa hu-  
manitas nostra? De qua Ioan. 1. Verbum  
caro factum est, & habitavit in nobis. 3. An  
hic mundus? Quo domus aspectabilis  
nulla splendidior. Huius muri sunt  
montes, cœli fornices, terra paupi-  
mentum. Aer & aqua sunt atria, nouem cœli  
contignationes, Planetæ fenestræ, portæ  
quatuor Oriens, occi: meridies, septen-  
trio. In hoc iacebat æger homo.*

### P A R S IV.

*De Febris variis.*

*Tenebatur magnis febribus. Hæ variæ.  
Quotidiana. Ut gula. 1. Hac epulo est  
mortuus. Luc. 16. Hanc incidit Adam, Ge-  
nes. 3. quod crudum pomum comedisset.  
3. Esau item. Genes. 25. quod lentem com-  
edisset. 4. Hac periit Sodoma, Genes. 19.  
Vnde Ezech. 16. Hæc fuit iniquitas Sodoma:  
superbia, saturitas panis, & otium eius, & filia-  
rum eius.*

*Febris illa facile mutatur in aliam. Ita  
gula*

gula in libidinem. Sic Loth, Genes. 20. 8. brius commisit incestum. Noe, Genes. 9. ebrius ijs nudatur, quæ 600. annis texerat. 2. Aut in idolatriam transit. Ita Israelitæ sedebant, & bibebant, & surgebant ludere. Ps. 72. Prodiit quasi ex adipe iniquitas eorum.

Tertiana tenentur inconstantes, qui sunt ut arundines vento agitate. Matt. 11. Qui ut canes reuertuntur ad vomitum. Hac laborauit Pharaoh : Exod. 9. populum dimittere iam volens ; mox nolens. Et Achab. 3. Reg. 21. coram Domino se iam humilians : mox ad grauiora relabens.

Quartana vexantur luxuriosi : prima dies est suggestionis, secunda delectationis, terria consensus, quarta operis. Ea vrebatur Magdalena, Samaritana, Adultera, David, Herodes, Saræ mariti. 7. Senes contra Susannam. Ea omnium est pertinacissima.

Continua est Auaritia : hæc insatiata nunquam remittit : nec noctu. Vnde ille in strato, Luc. 11. Quid faciam, ait, destruam horrea mea. Sic Iudas, Matth. 26. Quid vultis mihi dare. & dormientibus cæteris, ipse venit cum cohorte militum ut caperent Iesum.

Lenta febrilaborant acediosi : quales Matth. 20. Quid statim hic tota die otiosi ? Tales & Sodomita : vnde & perditis sunt. Horat.

Otium Reges, prius & beatas Perdidit vites.

Pestilens febris est hæresis, contagiosa comprimis, ac perniciosa. O vos, qui hac laboratis, ad dominum Petri accedite, quæ est Ecclesia. In hac & medicus & medica est.

Venit IESVS in ciuitatem Samariae, que dicitur Sichar.

Ioan. 4.

Rachael, Gen. 29. adaquatura gregem ad puteum venit; venit & Iacob, eius consobrinus, ac proin osculatus est eam, & hoc futuri fundamentum matrimonij erat. Ita Samaritana & Christus ad puteū conueniunt, colloquuntur; ac ad spiritale matrimonium sese initiantur.

Super quibus nos

- I. De Gratia præueniente.
- II. De Iesu fatigato.
- III. De petente Iesu bibere.
- IV. De causatione Samaritana.

### P A R S I.

Degratia præueniente.

Theologis de gratia præueniente do- <sup>Eae</sup>  
cetur ea; quæ sotipos in peccatis ex- <sup>1. Lux.</sup>  
fuscat.

1. Qualis Act. 9. Saulem subito circumful-  
fit lux de cælo, adhuc spirantem minarum ac  
cadis in discipulos. Pro hac luce orat Ps. 41.  
Emittel lucem tuam, & veritatem tuam, ipsa  
me deduxerunt, & adduxerunt in montem  
sanctum tuum. 2. Hæc stella est, Matt. 2. quæ <sup>2. Stella.</sup>  
antecedebat Magos.

3. Tres Marie Dominum vñcturæ, <sup>3. Sol ories.</sup>  
Marc. 16. orto iam sole gratia præuenien-  
tis veniebant. Ita peccatores post passio-  
nem exeunt è peccatis, veniunt cum a-  
romatibus contritionis, confessionis, sa-  
tisfactionis, orto iam sole. Nam Psalm. 126.  
Vanum est vobis ante lucem surgere, surgite post-  
quam federitis, qui manducatis panem doloris:  
quasi dicat: Sineluce gratiae nihil poten-  
tis: At cum ea vos in cursu peccatorum  
fliterit, ut sedeatis ad rationes cum con-  
ficien-